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Sammanfatttning

Sammanfattning

Kvalitetsrapporten visar att det finns flera om
råden som kan utvecklas vidare för att utbild
ningen ska fullgöra uppdraget på bästa sätt samt 
nå den politiska målsättningen Värmlands bästa 
skolkommun. I det systematiska kvalitetsarbetet 
framgår att det behövs tydligare fokus på vad som 
påverkar resultaten och vilka effekter insatser får.

Tydligt är att tidiga insatser vad gäller att läsa, 
skriva och räkna är av allra största vikt. Vidare 
ser vi att skillnader mellan pojkars och flickors 
result at är orimligt stora och att vi som huvudman 
behöver arbeta systematiskt och riktat med detta.

Vi kan konstatera att behörigheten till gymn
asiet ökat. Rektors pedagogiska ledarskap och 
lärares ledarskap i klassrummet är ytterst betyd
else fulla för att utbildningen ska utvecklas. Fokus 
under kommande läsår kommer vara att utveck
la undervisningen i alla kommunens skolform er 
med syfte att öka måluppfyllelse och resultat. För 
att göra detta kommer vi att arbeta med gemen
samma strategier i respektive skolform.

Skolchefens kvalitetsdialoger med respektive 
skola ska fokusera på resultat. I alla verksamhets 
och arbetsplaner ska insatser och åtgärder formul
eras konkret. Förhållnings och arbetssätt ska 
beskrivas med utgångspunkt i behovsanalyser.

Elevhälsans arbete ska vara en tydlig del av 
rektors systematiska kvalitetsarbete. Elevhälsans 
förebyggande arbete ska analyseras i förhållande 
till barns och elevers lärande och utveckling.

Meritvärdena i årskurs 9 behöver fortsätta att 
öka och stabiliseras på en hög nivå. Andelen behör
iga till nationella gymnasieprogram ska öka till 
minst i nivå med riket. Måluppfyllelsen i grund
skolan och gymnasieskolan grundläggs i förskolan 
och under de tidiga skolåren. Skillnaden mel
lan pojk ars och flickors resultat ska minska. Det 
system atiska arbetet med språkutveckling i för
skolan måste fortsätta, liksom läsinlärningen i de 

tidiga skolåren. Stödinsatser ska utvärderas för att 
man ska kunna se om stödet får önskvärda effekter.

Skolverkets bedömningsstöd och nationella prov 
ska användas för att förbättra undervisningen, så 
att den hjälper alla elever att nå sin fulla potential. 
Läsaskrivaräknagarantin ska gälla och den kom
munövergripande läsplanen följas.

Modersmålsstöd, modersmålsundervisning, 
studiehandledning och svenska som andraspråk 
behöver bli bättre för att de flerspråkiga eleverna 
ska lyckas med sin utbildning.

Arbetet med normer och värden enligt ett norm
kritiskt förhållningssätt ska fördjupas, så att både 
pojkar och flickor får lika villkor för lärande. 
Värdegrundsfrågorna ska fortsätta att ägnas stor 
uppmärksamhet på alla nivåer.

De viktigaste förutsättningarna för att elev
erna ska känna lust att gå till skolan och vara 
trygga uppkommer i det dagliga samspelet med 
person alen hela skoldagen. Det är ytterst viktigt 
att främja skolnärvaro och verklig delaktighet för 
eleverna.
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Inledning

Sunne kommun arbetar efter ambitionen att vara 
Värmlands bästa skolkommun 2026. Kriterierna 
för detta är följande: 
• trygghet i skolan
• andel elever i årskurs 3 som deltagit i och kla

rat alla delprov i de nationella proven. 
• andel elever i årskurs 9 som uppnått kun

skapskraven i alla ämnen
• andel behöriga elever till gymnasiet
• andel gymnasieelever med examen eller 

studie bevis efter tre år
• andel invånare med eftergymnasial utbildning

Utbildningens uppgift är att ge de bästa förut
sättningarna för lärande och utveckling. I denna 
kval itetsrapport utgår vi från måluppfyllelse, 
trygghet och trivsel genom att analysera årets re
sultat och jämföra dem med föregående års för att 
se progression och utveckling.

De nationella målen är formulerade i de nation
ella styrdokumenten. Ett av de främsta målen är att 
verksamheten ska ge förutsättningar för varje barn 
och elev att utvecklas så långt det är möjligt en
ligt utbildningens mål. Detta stämmer väl överens 
med ambitionen Värmlands bästa skolkommun. I 
syfte att nå målen har gemen samma fokusområ
den för hela utbildningsverk samheten tagits fram. 
Verksamhetens tre kval i tetsområden – kunskaps-
utveckling, tillgänglig lärmiljö och ledarskap – är tätt 
sammanlänkade med kommunens fyra priorit
erade områden: Livslångt lärande, Livskvalitet, 
Hållbar kommun och Näringsliv och arbete. De ge
mensamma områdena ska leda till infrastruktur 
som ligger till grund för ledning och styrning på 
alla nivåer i verksamheten samt förväntas leda till 
ökad möjlighet för alla barns och elevers utveck
ling, lärande och bildning i alla förskolor och sko
lor samt till kommunens utveckling i stort. 

Föreliggande rapport handlar om utbildningen 
i våra kommunala verksamheter, från förskola 
till och med vuxenstudier. Den redovisar resultat, 
analyser av dessa och hur de gemensamma verk
samhetsmålen och skolformernas prioriterade mål 
och resultat behöver utvecklas.

Kvalitetsrapporten följer kravet på dokumen
tation som anges i skollagen (2010:800) 4 kap. 6 §. 
Enligt 4 kap. 3 § ska varje huvudman inom skol
väsendet på huvudmannanivå systematiskt och 
kontinuerligt planera, följa upp och utveckla ut
bildningen.
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Organisation

Organisation

Utbildningen är samlad i verksamheten Lärande 
och utbildning. Kommunen har tolv förskolor, åtta 
grundskolor och två gymnasieskolor. Förskolorna 
är indelade i tre rektorsområden, grundskolorna i 

tre och gymnasieskolorna i två. Nedanstående tab
ell redovisar antalet barn och elever i förskola, fri
tidshem, grundskola och grundsärskola.

Verksamhet Antal barn och elever 15 oktober 2022 

Antal barn i egen kommunal förskola 597

Antal barn i fristående eller annan kommuns förskola 42

Antal elever i förskoleklass i egen kommunal verksamhet 130

Antal elever i förskoleklass i fristående eller annan kommuns verksamhet 11

Antal elever i egen kommunal grundskola 1 160

Antal elever i fristående grundskola i kommunen 77

Antal elever i annan kommuns grundskola 46

Antal elever i egen kommunal grundsärskola 28

Antal elever i egen kommunal fritidshemsverksamhet 463

Antal elever i fristående fritidshemsverksamhet 55

Antal elever i annan kommuns fritidshemsverksamhet 13

Tabell 1: Nyckeltal förskola och grundskola. 
Källa: Egen statistik. 

Kommunen har två gymnasieskolor som tillsam
mans erbjuder fem nationella program och de 
olika introduktionsprogrammen. Inom gymn
asiesärskolan erbjuds två nationella program. 
Läsåret 2022/2023 studerade drygt hälften av 

kommunens gymnasieelever i fristående eller 
någ on annan kommuns gymnasieskolor. I kom
munens egna gymnasieskolor studerade 210 
elever från andra kommuner.

Verksamhet Antal elever 15 oktober 2022 

Antal elever i gymnasieskola, folkbokförda i Sunne kommun 415

   varav i fristående eller annan kommuns gymnasieskola 236

Antal elever i egen gymnasieskola 389

   varav från annan kommun 210

Antal elever i egen kommunal gymnasiesärskola 15

   varav från annan kommun 12

Antal elever i annan kommuns gymnasiesärskola 4

Tabell 2: Nyckeltal gymnasieskola.Källa: Kolada; egen statistik. 
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Systematiskt kvalitetsarbete

Det systematiska kvalitetsarbetet styrs och följs 
upp genom en kvalitetsarbetscykel på årsbasis för 
respektive verksamhet. Verksamheternas årshjul 
följer bildningsutskottets. Det underlättar plan er
ing och visualiserar sambandet mellan planering 
och uppföljning. Nationella och verksamhetsvisa 
mål följs upp kontinuerligt, liksom nyckeltal och 
aktiviteter. I slutet av läsåret genererar uppfölj
ningen verksamhetens kvalitetsrapport.

Underlaget på huvudmannanivå utgörs av ana
lyser och resultat av läsårets verksamhetsmål och 
utvecklingsområden. Verksamhetsplaneringen 
görs i ett första steg av skolcheferna. Därefter kom
pletterar varje rektor med sina arbetsplaner för 
respektive enhet. I arbetsplanen beskriver rektor 
hur varje enhet ska arbeta för att uppnå prioritera
de och nationella mål. Här finns konkreta förbätt
rings och utvecklingsområden för varje läsår.

Arbetsplanen är en bärande del i det system at
iska kvalitetsarbetet och ska prägla hela skolans 

arbete. Resultaten följs upp genom analys av doku
mentation, sammanställning av barnintervjuer, 
kvalitetsdialoger och rektorernas kvalitetsanalyser.

Beprövad erfarenhet och aktuell forskning visar 
att god undervisning förutsätter tillgänglig lär
miljö, där bemötande och förståelse av lärandet är 
av yttersta vikt. Genom systematiskt kvalitetsar
bete med höga förväntningar på både barn, elever 
och personal förväntas måluppfyllelsen öka.

För att utbildningarna ska hålla hög kval itet 
krävs samsyn runt målen, om processerna för 
att nå dem och om analyserna som ska ligga till 
grund för förbättring. Utbildningen har tidigare 
genomfört generella insatser – exempelvis språk 
och kunskapsutvecklande arbetssätt (SKUA) – som 
gett effekter på elevernas resultat. Det finns dock 
skillnader mellan resultaten och även resultat som 
inte förbättrats. Insatserna behöver vara riktade 
till områden, elevgrupper och/eller enheter där 
behoven finns.
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Omvärld och påverkan

Omvärld och påverkan

Läsåret var det första på några år som inte påverk
ades av stora och oväntade yttre faktorer. Det på
verkade arbetsmiljön positivt för både elever och 
lärare. Det fick även en positiv påverkan på kun
skapsutvecklingen och på behörigheten till gymn
asieskolan. 

Kompetensförsörjningen inom den kommun
ala skolverksamheten är en utmaning. När det gäl
ler vissa av de pedagogiska yrkena är det svårt att 
rekryt era legitimerad personal. Det ställer höga 
krav på skolornas förmåga att introducera och 
kompetensutveckla personalgruppen. 

Verksamheten påverkas mycket av olika stats
bidrag som kommunerna kan söka. Störst inverk
an har det som heter Likvärdig skola. Det baseras 
på ett socioekonomiskt index och elevantal hos 
huvudmannen, och får användas efter behov. 
Modellen för indexet baseras på vårdnadshav
arnas utbildningsnivå och inkomst, året när 
eleven invandrade till Sverige, elevens kön, 

ekonom iskt bistånd till vårdnadshavare, om elev
en är folkbokförd på samma adress som båda 
vårdnads havarna, antal syskon som är folkbok
förda i hemmet och socioekonomisk status på 
bostadsområdet där eleven är folkbokförd. För sta
bilitetens skull används genomsnittet av elevanta
let de tre före gående åren.

Skollagen anger att utbildningen ska ta hän
syn till barns och elevers olika behov och att strä
van ska vara att uppväga skilda förutsättningar att 
tillgodogöra sig utbildningen. Flera studier visar 
att familjebakgrunden har betydelse för elevernas 
studieresultat, vilket även syns i tabellen nedan. 
Att gå ut grundskolan med svaga studie resultat 
innebär en ökad risk att inte klara gymnasie
studierna. En fullföljd gymnasieutbildning är av
görande för att en person ska kunna etablera sig på 
arbetsmarknaden och i samhället. Tabellerna på 
nästa sida visar Sunne kommuns förutsättningar. 
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Föräldrars 
utbildningsnivå 2022

Kommunen Riket

Andel 
elever 

Andel  upp
nått kunskaps

kraven i alla 
ämnen

Andel 
behörig 

till yrkes
program

Merit
värde

Andel 
elever

Andel som 
uppnått kun

skapskraven i 
alla ämnen

Andel 
behörig 

till yrkes
program

Merit
värde

Förgymnasial eller 
gymnasial utbildning 42,9 38,9 48,1 175,7 41,0 58,1 73,6 195,3

Eftergymnasial 
utbildning 57,1 87,5 ~100 255,5 59,0 83,4 92,0 247,0

Tabell 3. Måluppfyllelse åk 9 uppdelat per föräldrars utbildningsnivå
Källa: Siris. 

Sunne har något större socioekonomiska skill
nader än kommuner med liknande förutsätt
ningar. Det kompensatoriska uppdraget är därmed 
av stor vikt. Statistiken beräknas på relativt få, 
varför enstaka elevers måluppfyllelse kan ge stort 
utslag. Därför kan statistiken också skifta stort 
mellan åren och skolorna. Sveriges Kommuner 

och Regioner (SKR) räknar ut ett förväntat värde, 
det vill säga de resultat kommunen kan förvänta 
sig med hänsyn till de socioekonomiska förutsätt
ningarna. Årets meritvärde förväntas ligga över. 
Andelen elever som nått kunskapskraven i alla 
ämnen och gymnasiebehörigheten har ökat. 

2023 2022

Alla Flickor Pojkar Alla Flickor Pojkar

Behörighet till gymnasiet, procent 82,8 81,4 84,4 74,8 72,9 75,9

Nått kunskapskraven i alla ämnen, procent 71,1 70,0 72,4 66,9 66,7 67,1

Meritvärde 221,9 237,1 203,4 221,9 242,7 209,1

Tabell 4: Behörighet till gymnasiet (yrkesprogram), meritvärde. 
Källa: Kolada; innevarande år = egen statistik.
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Uppföljning av identifierade 
utvecklings- och förbättrings områden 
läsåret 2022/2023

För att öka måluppfyllelsen identifierades för
bättringsområden inför läsåret 2022/2023. 
Utvecklingsarbetet har gett visst resultat och det 
systematiska arbetet utvecklas vidare genom en 
tydligare uppföljning, analys och dokumentation. 
Huvudmannens och enheternas kontinuerliga 
uppföljning och analys av insatser, resursfördel
ning och åtgärder i förhållande till resultaten har 
utvecklats och förbättrats.

Kunskaper och kompetenser för att bedöma och 
analysera den egna verksamhetens förmåga till 
måluppfyllelse i både förskola och fritidshem har 
utvecklats och förbättrats. 

Rektors pedagogiska ledarskap har skapat bätt
re förutsättningar för pedagogerna att samarbeta. 
Rektor har lett samtal om undervisning och lär
ande med fokus på måluppfyllelse. Vi ser en stor 
potential i dessa samtal och kommer att utveckla 
arbetet.

Under året har en kompetensförsörjningsplan 
initierats med syfte att rekrytera och få lärare att 
stanna i yrket, samt identifiera kompetensutveck
lingsbehov på organisations, grupp och individ
nivå.

Kompetensutvecklingen i tidig läs och 
skriv utveckling, i enlighet med läsas kriva
 räkna  garantin och kommunens läsplan, kommer 
att fortsätta.

Trots initiativ att utveckla undervisningen för 
barn och elever med annat modersmål har inte 
tillfredsställande resultat uppnåtts.

Arbetet med att utveckla extra anpassningar 
och särskilt stöd i enlighet med Skolverkets nya 
riktlinjer har genomförts.

Barngrupperna i förskolan har minskat något 
och ligger mer i paritet med riket än tidigare år. 

Arbetet med alternativ kommunikation och 
tydlig görande pedagogik i form av metodutveck
ling, tillgängliga lärmiljöer och förhållningssätt 

har gett goda resultat vad gäller barns lärande och 
utveckling i förskolan. 

Arbetet med att öka elevernas delaktighet och 
inflytande behöver fortsätta eftersom vi inte ser 
tillfredsställande resultat. 

Ett gediget värdegrundsarbete finns och det 
fortsätter att utvecklas tillsammans med det före
byggande och främjande elevhälsoarbetet.

För att främja skolnärvaron har en socionom 
i skolan anställts för att arbeta med området till
sammans med skolans övriga personal.

Vi har utvecklat övergångarna mellan skol
former och stadier för att stödja barns och elevers 
progression i lärande och utveckling, vilket be
höver fortsätta.
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Förskola

I Sunne kommun finns tolv förskolor indelade i 
tre rektorsområden. Förskolornas storlek vari erar 
där den minsta har en barngrupp med fjorton 
barn och den största har åtta barngrupper med 

i genomsnitt tretton barn per grupp. Sunne har 
fortsatt hög andel heltidsanställda med förskol
lärarlegitimation. Vi ser dock ökad svårighet att 
rekrytera legitimerad personal.

Nyckeltal
Förskola, läsåret 2022/2023 2021/2022 

Antal inskrivna barn i förskola, kommunal regi 597 608 

Andel heltidstjänster med förskollärarlegitimation, kommunal regi, procent 70 78 

Riket 44 44 

Antal inskrivna barn per årsarbetare, kommunal regi 5,6 5,9 

Riket 5,1 5,1 

Antal barn per lärare med förskollärarlegitimation, kommunal regi 8,0 7,5 

Riket 11,6 11,7 

Antal inskrivna barn per barngrupp 16,1 16,4 

Riket 15,5 14,7 

Antal barn per barngrupp 1–3 år 13 14

Riket 13 12

Antal barn per barngrupp 4–5 år 18,7 20,8

Riket 16,8 15,2

Kostnad kommunal förskola, kr per inskrivet barn 160 344 149 472 

Riket 171 728 165 511

Tabell 5: Nyckeltal förskola. 
Källa: Siris; Kolada. 

Det systematiska kvalitetsarbetet utgår från ana
lys av resultat och måluppfyllelse, nyckel tal, 
föräldrars och förskollärares omdömen, samt 
utvecklingsområden. Omsorg, utveckling och 
lär ande präglar undervisningen i för skolan. 
Läroplanen anger vad förskolan ska uppnå och 
sträva efter. Pedagogerna utformar undervis
ningen efter barngruppens behov och intressen. 
Resultat och måluppfyllelse visar i vilken omfatt
ning undervisningen lett till lärande och utveck
ling. 

Att alla barn, oavsett kön eller socioekonom
iskbakgrund, ska få lika villkor och förut
sättningar var ett utvecklingsområde inför 

läsåret. Förskolornas utvecklingsområden var 
Språk och kommunikation med fokus på flerspråk
ighet, Diskrimineringsgrunderna med fokus på kön 
och könsöverskridande identitet samt Målstyrda 
process er. Genom Specialpedagogik för lärande 
(SPL), En förskola för alla samt Språk- och kun-
skapsutvecklande arbetssätt för förskolan (SKUAF) 
har förskollärarna verktyg för att undersöka och 
reflekt era kring undervisning, relationellt för
hållningssätt samt att organisera utifrån styrkor 
och behov. Uppföljningen sker genom reflektions
underlag, barnkonferenser och möten där rektor 
och personal reflekterar, utvärderar och utveck
lar. Genom kvalitetsdialogen får huvudmannen en 
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Förskola

fördjupad inblick i enheternas insatser för att öka 
måluppfyllelsen. 

Förskolan dokumenterar och följer barnet i en 
individuell barnlogg, så att utveckling och lärande 
blir tydliga. Barnloggar och reflektioner utgör un
derlag när verksamheten planeras.

Resultat och måluppfyllelse 
Barnen utvecklade sin självkänsla och tro till den 
egna förmågan genom både mikro och makro
stöttningar. Genom arbete med lek, digitala 
medier, böcker, bildstöd, färger och tecken som 
stöd har barnens förmåga att hitta ord och ut
tryckssätt för sina känslor stärkts. 

Förskolorna anser att man genom SKUAF och 
SPL har fått verktyg för att analysera och anpassa 
undervisningen. Observation och kollegiala möten 
gjorde att pedagogerna fick syn på den egna prakt
iken, vilket ledde till förändrade förhållnings
sätt. Förskolorna förbättrade sin undervisning och 

målmedvetenhet kring högläsning, vilket gynnar 
språkutvecklingen. Resultat kunde också ses i var
dagssituationer och lek. Barnen förbättrade för
mågan uttrycka vad de känner, behöver och vill. 

Genom att aktivt arbeta med ålders och genus
perspektiv såg pedagogerna en positiv utveckling, 
där barn som varit på gränsen till exkluderade nu 
var mer möjliga som lekkamrater. Barngruppen 
blev mindre hierarkisk än tidigare. 

Förskollärarna använde alternativ och 
komplett erande kommunikation (AKK) som ett 
hjälp medel för att göra barnen självständiga och 
låta dem ta ansvar för sina val. Den vuxna hjälp
te dem med både ord, bild och tecken som stöd. 
Barnen utvecklades i att med ord uttrycka hur de 
känner och vad som har hänt i till exempel kon
fliktsituationer.

Flera förskolor har barn med andra moders
mål än svenska. De barn som behöver extra språk
lig stimulans uppmärksammas av förskollärarna, 
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genom bland annat utökad tid, så att barnen får 
fler möjligheter till språkutveckling.

Barnloggarna har blivit mer etablerade i verk
samheterna. De används för fortsatt planering av 
undervisningen och till viss del som underlag för 
utvecklingssamtal.

Förskollärarna har besvarat Sveriges Kom
muner och Regioners (SKR:s) förskollärar enkät. 
Resultatet visar att Sunne kommuns förskolor har 
hög kvalitet. Totalt 98 procent av förskollärarna 
anger att utbildningen uppfyller läroplanens mål, 
96 procent att varje barns lärande följs system
atiskt och 94 procent att de använder resultat från 
dokumentationen för att utveckla utbildningen. 

Analys
Strukturella förutsättningar och arbetslagets kom
petens är ömsesidigt beroende av varandra för ett 
målrelaterat arbete med hög kvalitet. Genom en 
hög andel legitimerade förskollärare kan arbets
lagen avgöra hur de didaktiskt organiserar för 
barns lärande och utveckling. För att goda villkor 
ska skapas för barn att lära i linje med läroplanens 
intentioner, behöver förskollärare kunna arbeta 
med ett fåtal barn åt gången under dagen. När 
förskollärarna varierar gruppernas storlek och 
sammansättning får barnen mer tid till fördjup
ning och upprepning, så att kunskaperna befästs. 
Genom att dela upp den gemensamma gruppen i 
mindre grupper förbättras barns möjligheter till 
inflytande och delaktighet. Genom delaktighet i sitt 
eget lärande utvecklar barnen sin lärande identitet. 

Barnloggen har tagit tid att implementera och 
få med i systematiken i det systematiska kvalitets
arbetet. De flesta ser vinster med att föra barnlogg 
då det är lätt att följa barnens progression och ut
veckling. Barnloggen ger också indikationer på att 
verksamheten har en målprocess mot läroplanens 
alla mål för alla barn. 

En framgångsfaktor är att hålla i teman över 
tid, repetera och variera undervisningen. Genom 
detta stärks barnens lärande. När undervisning
en är varierad och pedagogernas engagemang är 
tydligt, blir det intressant och lärande för barnen. 
De blir delaktiga, engagerade och intresserade av 
innehållet i undervisningen och utvecklar för
måga att ställa hypoteser och nyfiket undersöka, 
vilket stärker kunskapsutvecklingen. När barnen 
delger sina kunskaper till familjemedlemmar får 
förskollärarna ytterligare bekräftelse på detta. 

Högläsning och bokprat är framgångsrikt och 
har bidragit till barnens språkutveckling. Alla 
förskolor har genom så kallade hallbibliotek – 
bokpåsar som kan lånas med hem – uppmuntrat 
till läsning i hemmen. 

Leken tar större plats i läroplanen, vilket också 
syns i verksamheten. Leken är barnens verktyg 
och kan ses som både mål och medel. Det finns en 
balans mellan att leken är barnens arena och att 
den leds av förskollärare i målstyrda processer. 
Genom att förskolläraren ändrar karaktär och går 
in i en roll kan leken användas på ett målinriktat 
sätt. Detta gör att förskolläraren stöttar barns lek
utveckling på ett annat sätt. Lekgrupper skapas för 
att ge förutsättning till att utveckla samspel, hant
era konflikter, dela fokus och utveckla fantasin. 

SKR:s enkät visar att en framgångsfaktor är 
systematisk och gemensam kompetensutveck
ling i den egna verksamheten. Lärandet förbätt
ras av kollegiala samtal i arbetslaget. De gör att 
pedagogerna känner säkerhet i undervisningen. 
Det kommun gemensamma utvecklingsarbetet är 
också en framgångsfaktor. Alla vet vilka förvänt
ningar som finns på enskilda förskollärare och på 
arbetslaget. Det professionella språket ger en ge
mensam grund att stå på och utgör utgångspunkt i 
reflektioner och diskussioner.

En framgångsfaktor i barns utveckling och lär
ande är en nära och tillitsfull kontakt mellan hem 
och förskola. Vi kan se att pedagogerna på senare 
tid använder både vårdnadshavare och vikarier 
med annat modersmål som resurs, och vågar ta 
hjälp av dem. Både gällande språk och kultur.

Utvecklingsområden för ökad  
måluppfyllelse
Arbetet med målstyrda processer och kvalitets
indikatorer behöver fortsätta för att identifiera 
framgångsfaktorer för verksamhetens utveckling 
och barnens lärande. Arbetet med barnloggen och 
användningen av den i vardagen behöver fort
sätta utvecklas.

Fortsätta skapa fler möjligheter under dagen att 
dela barngruppen i mindre grupper.

Förskollärarnas kompetens i hur man kan 
stödja barnens utveckling i modersmålet utifrån 
ett interkulturellt perspektiv behöver fortsätta. 

Fortsätta arbetet med att utveckla leken som 
målstyrd process.
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Förskoleklass

Undervisningen i förskoleklassen ska bidra till 
kontinuitet och progression i elevernas utveck
ling och lärande samt förbereda dem för vidare 

utbildning. Undervisningen ska främja goda 
kamrat relationer och fokusera på trygghet och 
relationsskapande.

Nyckeltal
Förskoleklass, läsåret 2022/2023 2021/2022 

Antal elever 130 137 

Lärartäthet, Sunne kommun, antal elever per lärare 14,9 18,3 

Riket 18,0 18,1 

Andel lärare med pedagogisk högskoleexamen, procent 98,2 99,5 

Riket 91,3 90,2 

Kostnad kommunal förskoleklass, Sunne kommun, kr per elev 76 944 73 369 

Riket iu 65 277 

Tabell 6: Nyckeltal förskoleklass. 
Källa: Kolada; Siris.

Lärartätheten i förskoleklass är väsentligt högre 
än riket. Antalet elever per enhet varierar mellan 
5 och 47 och kostnaderna följer det. Behörigheten 
bland lärarna är hög. 

Det systematiska kvalitetsarbetet utgår från 
nyckeltal, måluppfyllelse, analys av resultaten och 
kvarstående utvecklingsområden. 

Läroplanens första, andra och tredje delar an
ger vad förskoleklassen ska uppnå och sträva 
efter. Hur lärarna utformar undervisningen be
stäms av elevgruppens behov och intressen. 

Måluppfyllelsen visar i vilken omfattning 
under visningen lett till lärande och utveckling. 
Den bedöms dels genom Skolverkets bedömnings
material, dels genom observation och diagnoser. 
Undervisningen bedöms och analyseras i relation 
till elevernas måluppfyllelse. 

Kvalitetsindikatorerna nedan hänger alltså 
samman med undervisningens kvalitet och an
vänds för att bedöma de målstyrda processer som 
ska göra att eleverna i förskoleklassen lär och ut
vecklas. 

MÅL RESULTATINDIKATORER 

Måluppfyllelse 

• Eleverna i förskoleklassen ges förutsättning att utveckla 
sin förmåga att använda matematiska begrepp och 
resonemang för att kommunicera och lösa problem (Lgr 11) 

• Eleverna i förskoleklassen ges förutsättning att utveckla 
sin förmåga att kommunicera i tal och skrift i olika 
sammanhang och för skilda syften (Lgr 11) 

• Elevernas progression inom taluppfattning 
• Elevernas progression inom språklig förståelse och 

användbarhet 
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Resultat och måluppfyllelse
Skolornas kvalitetsanalyser visar att undervis
ningen ledde till progression i lärandet och att 
eleverna i hög grad utvecklade sin språkliga för
ståelse och taluppfattning. Resultaten från be
dömningsstöden låg till viss del till grund för 
undervisningen. Resultaten visar dock olikheter 
mellan skolenheterna.

Analys
Eftersom elevunderlaget på de mindre enheterna 
är lågt, organiseras ofta förskoleklass tillsammans 
med lågstadiet. Är det få elever i förskoleklass är 
det utmanande för läraren att anpassa undervis
ningen och det ställer stora krav på organisering 
och planering. 

Enheternas analyser visar ojämn kvalitet vad 
gäller likvärdighet. Lärarna på vissa enheter an
ger att de med hjälp av Skolverkets bedömnings

material bättre kunde planera och genomföra 
undervisningen efter elevernas behov och utveck
ling. Det var en tydlig framgångsfaktor för kun
skapsutvecklingen. Eftersom alla lärare inte har 
tillräcklig kunskap i hur man använder bedöm
ningsstöden på ett framåtsyftande sätt, blir under
visningen inte likvärdig. 

Utvecklingsområden för ökad  
måluppfyllelse
Förståelsen av och kunskaperna om Skolverkets 
bedömningsstöd och hur det ska ligga till grund 
för att planeringen ska förbättras. Kopplat till 
detta ser vi ett behov av samverkan kring under
visning för att skapa samsyn och likvärdighet.

Extra anpassningar, särskilt stöd och utvärd
ering av stödåtgärder behöver också utvecklas för 
att stötta eleverna i lärandet. 
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Grundskola

I Sunne kommun finns sju F–6skolor: Svensby 
skola (82 elever), Gräsmarks skola (48), 
Klättenskolan (28), Skäggebergsskolan (298), Östra 

skolan (290), Lysviks skola (96) och Prästbols skola 
(42) samt en 7–9skola, Fryxellska skolan, med 
cirka 400 elever.

Nyckeltal
Kommunal grundskola, läsåret 2022/2023 2021/2022 2020/2021

Antal elever i kommunal grundskola, åk 1–9  1 160 1 144 1 145 

Antal elever per lärare (årsarbetare) i kommunal grundskola, åk 1–9 11,2 11,6 11,8 

Riket 11,8 12,0 12,0 

Andel lärare med lärarlegitimation och behörighet i minst ett ämne 61,8 64,9 63,0 

Riket 71,8 72,0 72,2 

Andel lärare med pedagogisk högskoleexamen 82,6 83,6 83,1 

Riket 85,1 84,8 84,5 

Kostnad för kommunal grundskola, åk 1–9, kr per elev 129 605 127 173 123 683

Riket 126 555 122 017 118 209

Kostnad skolskjuts, kr per elev 11 836 11 085 10 988 

Riket 3 571 3 311 3 269 

Tabell 7: Nyckeltal kommunal grundskola. 
Källa: Kolada.

Statistiken i tabellen ovan visar att andelen 
elever per årsarbetare minskade något för läsåret 
2022/2023. Andelen lärare med lärarlegitimation 
och behörighet i minst ett ämne minskade både i 
Sunne och i riket. Andelen anställda med pedagog
isk högskoleutbildning minskade, likaså andelen 
lärare med pedagogisk högskoleexamen. 

Kostnaden per elev var högre i kommunen än 
i riket, vilket kan härledas till höga kostnader för 
skolskjuts. 
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MÅL RESULTATINDIKATORER 

Måluppfyllelse 

• Samtliga elevers resultat ska påvisa progression och som 
lägst vara i paritet med riket i årskurs 9 

• Samtliga elever ska ges möjlighet att utvecklas så långt 
som möjligt 

• Differensen mellan pojkars och flickors meritvärden ska 
minska 

• Kunskapskrav i årskurs 1 och 3 
• Genomsnittlig betygspoäng samtliga ämnen, årskurs

6 och 9 
• Nationella prov, årskurs 3, 6 och 9 
• Samlat meritvärde, årskurs 9 
• Andel behöriga till nationella program

Upplevd kvalitet 

• Eleverna har god förståelse av vad de ska kunna för att nå 
kunskapskraven 

• Eleverna känner sig inspirerade att utvecklas så långt som 
möjligt och stimulerade att lära sig mer 

• Skolenkäten – elever 

Ovanstående tabell visar övergripande mål och 
resultatindikatorer för undervisningen. Forskning 
visar att upplevd trygghet och studie ro korrel
erar med hög måluppfyllelse och behörighet till 
nation ella gymnasieprogram. Skolinspektionen 
genomför skolenkäten vartannat år. Sunne har 
valt att genomföra den varje år. Nedan presenteras 

resultat för årskurs 5 och 8 samt för personal inom 
grundskolan. I analys delen sammanvägs skolen
käten, antal kränk ningsärenden och måluppfyll
else. 

Det högsta värdet i skolenkäten är 10 och det 
lägsta är 0.

Resultat och måluppfyllelse
Här följer vi upp i vilken mån verksamheterna når de nationella målen för respektive utbildning. Det 
görs genom måluppfyllelse och upplevd kvalitet. Resultaten redovisas separat för skolenkät och kun
skapsmål, men vägs samman i analysen.

Skolenkäten
Elever 

2023 (2022)

Flickor åk 5 Pojkar åk 5 Samtliga åk 5 Flickor åk 8 Pojkar åk 8 Samtliga åk 8

Information 5,7 (6,1) 6,8 (6,2) 6,2 (6,1) 4,5 (5,3) 5,0 (5,7) 4,8 (5,5)

Stimulans 5,5 (5,2) 6,2 (5,1) 5,8 (5,1) 4,5 (4,5) 4,9 (4,6) 4,7 (4,6)

Stöd 6,5 (6,1) 7,0 (6,0) 6,8 (6,0) 6,2 (5,8) 6,3 (5,4) 6,2 (5,6)

Kritiskt tänkande 6,1 (5,6) 6,4 (6,1) 6,3 (5,9) 5,2 (5,4) 5,9 (5,4) 5,6 (5,4)

Bemötande – lärare 7,5 (7,1) 7,2 (6,9) 7,4 (6,9) 7,4 (7,0) 6,7 (7,3) 6,9 (7,1)

Bemötande – elever 6,1 (5,8) 7,0 (6,4) 6,5 (6,1) 6,2 (6,6) 7,1 (7,5) 6,6 (6,9)

Inflytande 5,1 (4,8) 5,6 (5,3) 5,4 (5,1) 4,4 (4,3) 3,6 (4,2) 4,1 (4,3)

Studiero 5,1 (4,3) 5,6 (4,9) 5,3 (4,6) 5,2 (5,4) 7,1 (5,4) 6,2 (5,4)

Trygghet 6,6 (7,6) 8,3 (8,1) 7,5 (7,8) 7,5 (8,3) 9,1 (9,3) 8,2 (8,6)

Förhindra kränkningar 5,8 (5,9) 6,9 (5,6) 6,4 (5,7) 4,6 (5,0) 4,9 (4,7) 4,7 (4,9)

Elevhälsa 5,8 (6,0) 6,9 (6,5) 6,3 (6,2) 5,6 (5,1) 6,6 (5,3) 6,0 (5,1)

Tabell 8: Skolenkäten. 
Källa: Ojämna år egen statistik, jämna år Skolinspektionen.

Sedan hösten 2020 använder samtliga skolor systemet Draftit vid anmälning och utredning av kränk
ningsärenden. 
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Antal kränkningsärenden årskurs 1–9
Läsåret 2022/2023 Flicka åk 1–6 Pojke åk 1–6 Totalt åk 1–6 Flicka åk 7–9 Pojke åk 7–9 Totalt åk 7–9 

Totalt utsatta 89 136 225 12 21 33

Totalt utsättare 41 194 235 5 38 43

Läsåret 2021/2022 Flicka åk 1–6 Pojke åk 1–6 Totalt åk 1–6 Flicka åk 7–9 Pojke åk 7–9 Totalt åk 7–9 

Totalt utsatta 61 51 112 17 15 32 

Totalt utsättare 36 100 136 11 30 41 

Tabell 9: Kränkningsärenden.
Källa: Draftit.

Nedan redovisas elevernas måluppfyllelse vad gäller läsförståelse, vilket är det kunskapskrav som finns 
angivet av Skolverket för årskurs 1.

Kunskapskrav årskurs 1
Andel elever som nått 
kunskapskraven i läsförståelse 
åk 1, procent

2023 2022 2021

Flickor Pojkar Samtliga Flickor Pojkar Flickor Pojkar

Svenska 93 85 89 96 85 89 84

Svenska som andraspråk 67 70 68 57 33 71 71

Tabell 10: Kunskapskrav åk 1.
Källa: Egen statistik. 

Nedan redovisas elevernas måluppfyllelse vad gäller de kunskapskrav som finns angivna av Skolverket 
för årskurs 3 samt de nationella proven.

Kunskapskrav och nationella prov årskurs 3
Andel som nått kra
ven, procent 

VT 2023 
flickor 

VT 2023 
pojkar 

VT 2023 
samtliga 

VT 2022 
flickor 

VT 2022 
pojkar 

VT 2022 
samt

liga 

VT 2021 
flickor 

VT 2021 
pojkar 

VT 2021 
samtliga 

Matematik 78 87 82 80 95 88 79 81 80 

NO-ämnen 95 98 96 96 97 97 95 90 93 

SO-ämnen 95 98 96 96 97 97 95 89 92 

Svenska 92 86 89 88 81 84 90 79 85 

Svenska som andraspråk 45 33 40 27 83 47 29 33 31 

Tabell 11: Kunskapskrav åk 3. 
Källa: Egen statistik. 

Elever i åk 3 som deltagit i alla delprov och som klarat alla delprov för ämnespro
vet i matematik, andel, procent

2023 2022 2021

Sunne 53 56 iu

Riket 66 iu

Elever i åk 3 som deltagit i alla delprov och som klarat alla delprov för ämnespro
vet i svenska och svenska som andraspråk, andel, procent

2023 2022 2021

Sunne 61 64 iu

Riket 70 iu

Tabell 12: Nationella prov åk 3. 
Källa: Innevarande år egen statistik, övriga år Kolada.
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Betyg samtliga ämnen och nationella prov årskurs 6
Betyg åk 6 2023 2022 2021

Totalt Flickor Pojkar Totalt Flickor Pojkar Totalt Flickor Pojkar

Bild 13,9 15,7 12,2 14,0 15,3 13,0 14,1 15,5 12,8 

Engelska 13,8 14,1 13,4 12,7 12,3 13,0 14,0 13,8 14,1 

Hem- och konsumentkunskap 13,5 14,1 12,9 15,2 15,6 15,0 13,1 14,0 12,1 

Idrott och hälsa 14,2 14,3 14,2 13,5 12,9 14,0 15,0 15,2 14,9 

Matematik 10,3 10,8 9,9 11,4 11,8 11,2 11,7 12,4 11,3 

Moderna språk som språkval iu iu iu 13,7 13,8 13,7 13,6 14,0 13,3 

Modersmål iu iu iu

Musik 13,6 14,2 12,9 13,2 14,0 12,6 12,8 13,8 11,7 

Biologi 13,1 14,1 12,2 13,3 13,4 13,2 12,7 13,2 12,2 

Fysik 12,0 12,6 11,4 12,6 12,5 12,7 12,9 13,0 12,8 

Kemi 12,6 13,3 12,0 12,4 12,4 12,4 12,6 12,6 12,6 

Geografi 12,0 12,4 11,5 12,0 12,1 12,0 13,2 13,5 12,9 

Historia 12,0 12,8 11,2 12,4 12,2 12,5 13,7 14,4 12,9 

Religionskunskap 11,3 12,5 10,3 12,1 12,1 12,1 13,2 13,9 12,5 

Samhällskunskap 12,0 13,1 11,0 12,2 12,0 12,3 13,4 14,1 12,6 

Slöjd 14,0 15,5 12,5 13,9 14,5 13,4 13,8 14,2 13,3 

Svenska 10,9 12,6 8,9 11,9 13,0 10,9 13,1 13,6 12,5 

Svenska som andraspråk 6,1 7,6 4,6 2,0 2,5 1,7 8,4 8,8 8,0 

Teknik 12,1 12,6 11,5 13,3 13,0 13,5 12,5 12,7 12,3 

Genomsnittlig betygspoäng 211,5 226,0 199,7 12,9 13,0 12,8 13,0 13,5 12,6 

Tabell 13: Betygspoäng per ämne åk 6. 
Källa: Innevarande år egen statistik, övriga år Siris. 

Nationella prov årskurs 6
Provbetygspoäng åk 6 2023 2022 2021

Totalt Flickor Pojkar Totalt Flickor Pojkar Totalt Flickor Pojkar

Matematik 10,4 10,7 10,0 9,8 8,7 10,6 iu iu iu

Svenska 11,1 13,3 9,2 10,8 12,2 9,8 iu iu iu

Svenska som andraspråk 9,6 12,1 7,1 iu iu iu

Engelska 14,4 14,4 14,3 13,1 13,5 12,9 iu iu iu

Tabell 14: Nationella prov åk 6. 
Källa: Innevarande år egen statistik, övriga år Siris.



20

Grundskola

Betyg samtliga ämnen, nationella prov och meritvärde årskurs 9
Betygspoäng per ämne 
åk 9, Sunne kommun

2023 2022 2021

Totalt Flickor Pojkar Totalt Flickor Pojkar Totalt Flickor Pojkar

Bild 14,5 15,4 13,2 13,8 15,3 12,9 14,3 16,0 12,9 

Engelska 14,2 14,8 13,5 12,7 13,4 12,3 13,4 14,3 12,8 

Hem- och 
konsumentkunskap 14,1 14,5 13,5

13,3 14,9 12,3 13,9 15,4 12,7 

Idrott och hälsa 14,0 14,5 13,4 13,1 13,3 13,0 14,6 14,5 14,7 

Matematik 11,6 11,8 11,4 11,4 11,8 11,2 11,7 12,4 11,3 

Moderna språk, språkval 12,9 15,0 9,9 13,3 15,0 11,6 12,5 14,1 10,8 

Modersmål 15,0 15,0 11,0 12,5 10,0  

Musik 13,9 15,5 12,0 14,5 16,3 13,4 15,8 17,4 14,6 

Biologi 12,7 13,8 11,2 12,9 14,5 12,0 13,7 15,1 12,5 

Fysik 12,1 13,2 10,6 12,2 13,3 11,6 12,9 13,8 12,3 

Kemi 11,8 12,7 10,6 12,0 13,1 11,3 13,2 14,4 12,4 

Geografi 12,9 14,2 11,1 12,6 13,9 11,8 13,3 14,8 12,2 

Historia 13,5 14,3 12,3 12,6 13,4 12,2 13,3 14,7 12,3 

Religionskunskap 13,0 14,5 11,1 12,2 13,5 11,4 13,8 15,3 12,6 

Samhällskunskap 13,2 14,3 11,8 12,7 13,8 12,1 13,0 14,1 12,2 

Slöjd 15,7 17,1 13,9 14,9 17,6 13,2 15,5 17,5 14,0 

Svenska 14,1 15,7 11,8 12,3 13,9 11,4 13,2 15,2 11,7 

Svenska som andraspråk 5,8 4,0 6,9 7,8 12,5 5,4 8,2   

Teknik 12,8 13,7 11,5 13,1 13,9 12,6 14,4 15,7 13,4 

Meritvärde 221,9 237,1 203,4 221,8 242,7 209,0 224,9 245,7 208,9 

Tabell 15: Betygspoäng per ämne åk 9 samt meritvärde. 
Källa: Innevarande år egen statistik, övriga år Siris. 

Provbetygspoäng åk 9 2023 2022 2021

Totalt Flickor Pojkar Totalt Flickor Pojkar Totalt Flickor Pojkar

Matematik 10,4 10,6 10,3 9,4 10,5 8,8 iu iu iu

Svenska 12,7 13,9 11,2 12,8 14,5 11,8 iu iu iu

Svenska som andraspråk 7,5 5,0 8,5 iu iu iu

Engelska 14,3 14,8 13,9 14,6 14,9 14,4 iu iu iu

Tabell 16: Provbetygspoäng åk 9. 
Källa: Innevarande år egen statistik, övriga år Siris.

Meritvärde årskurs 9
2023 (2022) Meritvärde Antal Behörig till yrkes

program, procent 
Nått målen i alla 
ämnen, procent 

Flicka 237,1 (242,7) 70 (50) 81,4 (72,9) 70,0 (66,7)

Pojke 203,4 (209,0) 58 (80) 84,4 (75,9) 72,4 (67,1)

Alla elever 221,9 (221,8) 128 (130) 82,8 (74,8) 71,1 (66,9)

Tabell 17: Meritvärde och behörighet åk 9. 
Källa: Innevarande år egen statistik, övriga år Kolada.
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Analys
Nyckeltalen ovan är för grundskolan som helhet. 
Kommunens sju låg och mellanstadie skolors 
förut sättningar är olika. De mindre har ofta 
under visning i Bform, i något fall Cform, det vill 
säga flera årskurser i samma klass. Kommunens 
generellt sett låga andel behöriga lärare på de 
mindre skolenheterna leder till negativa effekter 
på resultat och måluppfyllelse. 

Resultaten i läsförståelse för årskurs 1 visar 
att det är stor skillnad mellan pojkars och flick
ors måluppfyllelse. Detta har analyserats tidig
are utan att vi har hittat rätt vad gäller orsaker. Vi 
bedömer att analysen könen emellan och under
visningens genomförande behöver fördjupas. 
Detsamma gäller måluppfyllelsen i årskurs 3. 

Jämförelsen mellan betyg och resultaten på 
de nationella proven i årskurs 6 visar att betygs
poängen i vissa ämnen ligger lägre än provbe tygs
poängen på de nationella proven. När lärare och 
skolledare har analyserat skillnaderna framkom
mer bland annat att lärare vid betygssättning 
lägger mer vikt vid de uppgifter som genomförs 
under året än de områden som bedöms vid de nat
ion ella proven. 

Läsåret 2022/2023 ökade andelen behöriga till 
gymnasiet med hela 8 procentenheter. Detta är 
ett resultat av systematiskt arbete med att följa 
upp elevernas prestationer och organisera utifrån 
dessa. 

Det genomsnittliga meritvärdet i årskurs 9 
är oförändrat, men både pojkars och flickors 
genomsnittliga meritvärde har sjunkit något. 
Vidare skiljer sig pojkars och flickors resultat 
markant åt och därför kommer skillnader 
mellan pojkars och flickors resultat att vara ett 
fokus område för kommunen kommande läsår. 
Betygspoängen i svenska och matematik är högre 
– framför allt för flickor – än resultaten på de nat
ionella proven. Denna positiva nettoavvikelse kan 
till viss del härledas till olika förväntningar och 
tillit till pojkars respektive flickors prestationer i 
klassrummet. I engelska är betygspoängen lägre 
än resultatet på provet för båda könen. 

Generellt, med endast något undantag, upp
når flickor högre resultat än pojkar genom hela 
grundskolan. Pojkarnas låga meritvärde i årskurs 
9 har funnits länge, även om skillnaderna mel
lan könen minskat något på senare år. Ser man till 
nådda kunskapskrav i alla ämnen och gymnasie
behörighet, ligger pojkarna bättre till än flick

orna. Anledningar till detta har analyserats och 
be höver fortsätta analyseras. En möjlig orsak till 
skillnaderna kan vara de olika förväntningar som 
ställs på flickor respektive pojkar. Pojkarna har 
lägre meritvärden men klarar målen i alla ämnen 
i högre grad än flickorna. Kopplat till detta syns 
också skillnader i vilken grad pojkar respektive 
flickor stimuleras av undervisningen. 

Korrelationen mellan upplevd kvalitet och 
måluppfyllelse blev tydlig i skolenkäten. Enheter 
med lägre måluppfyllelse hade lägre andel legit
imerade lärare, färre förstelärare och special
lärare. För att måluppfyllelsen ska öka krävs 
tydlig lektionsstruktur, stimulans, elevinflytande 
och studiero. Det är även tydligt att effekterna av 
extra anpassningar och särskilt stöd behöver föl
jas upp mer systematiskt tillsammans med rektor, 
elev hälsan och lärare. 

Kollegiala samtal där kunskapsutveckling och 
ledarskap går hand i hand är betydelsefulla för att 
sprida beprövad erfarenhet för undervisning som 
leder till högre måluppfyllelse. 

Trots att många lärare saknar behörighet i 
svenska och svenska som andraspråk, under visar 
de i båda ämnena. Kommunen behöver därför 
rekrytera fler behöriga lärare i svenska som andra 
språk. Kopplat till detta ser vi också behov av att 
utveckla studiehandledningen till elever med 
annat modersmål än svenska.
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Ledarskapet i klassrummet spelar stor roll för 
undervisningens resultat. Lärares förmåga att 
variera undervisningen så att den anpassas till 
elevernas möjligheter har stor betydelse för både 
lärande och studiero. Lärare behöver visa till
lit till elevernas förmågor och ge dem inflytande 
över undervisningen. Lärare måste analysera den 
egna undervisningen och arbeta kollegialt för att 
bättre kunna utveckla undervisningen. Vidare be
höver samarbetet mellan elevhälsan och lärarna 
utvecklas. I årskurs 7–9 har utvecklingsarbetet på
gått länge. Måluppfyllelsen och behörigheten till 
nation ella gymnasieprogram har ökat det senaste 
året. Målet är att höja nivån ytterligare. 

Sambandet mellan resultat och kränknings
ärenden samt utfall på skolenkäten är inte helt 
tydligt. 

Eleverna i årskurs 5 skattade trygghet under 
skoldagen lägre än eleverna i årskurs 8. Vidare ser 
vi skillnader mellan könen där pojkar generellt 
känner sig mer trygga än flickor.

Trygghetsvandringar med elever och pers onal 
är rutin för att ringa in oroliga delar av och runt 
skolbyggnaden. Trots det sker saker som lär
arna måste hitta vägar att uppmärksamma för att 
tryggheten ska öka. Det är viktigt att få med elev
erna, eftersom de ser och upplever annat än vad 
personalen gör. En viktig faktor är möjligheten att 
utsätta och utsättas via digitala medier under skol
dagen. 

Att eleverna skattade sitt inflytande lågt för
bryllar, eftersom skolan prioriterat elevinflytande 
alltefter ålder och mognad. I alla årskurser är det 
viktigt att diskutera skolenkätens begrepp. Även 
studieron skattade lärarna högre än eleverna. 
Lärarna behöver samtala med varandra för att få 
en gemensam förståelse.

Ökat elevinflytande över undervisningssätt 
efter behov, intresse och förutsättningar ger större 
motivation och högre resultat. Lärarna måste 
också göra tydligt vad som krävs och efterfrågas 
i uppgifterna. En framgångsfaktor på flera sko
lor är en lektionsdesign där ledarskap i klassrum
met, språk och kunskapsutvecklande arbetssätt 
samt differentierad undervisning är huvud
ingredienser. 

Ledarskap, stimulans och resultat är direkt av
hängiga varandra. Undervisningssituationen 
måste balansera elevernas olika behov och 
erfaren heter. De elever som har lätt för att lära 
upp lever undervisningen mindre stimulerande 

om de inte får motstånd och utmaningar. Elever 
som har svårare att tillgodogöra sig undervisning
en känner mindre motivation om de inte får stöd, 
stimulans och ledning. Pedagoger och ämneslag 
behöver interagera och stötta varandra mer. 

Samspelet mellan lärare och elever har stor in
verkan på elevernas kunskapsutveckling och 
motiv ation. En faktor som påverkar detta är lär
ares behörighet. Det är en anledning till att kom
munen har en plan för kompetensförsörjning i 
förskola och skola som arbetats fram och bör
jat implementeras. Även budgetprocessen behöv
er utveck las och bli mer dynamisk. Det är mycket 
viktigt att huvudmannen, i dialog med skolledar
na, riktar insatser efter skolornas förutsättningar.

För att kunna hålla en hög standard på utbild
ningen i grundskolan och göra det möjligt för 
eleverna att nå behörighet till nationella gymn
asieprogram, behöver skolorna utveckla utbild
ningen. Kommunen måste se till att det låter sig 
göras. Det gäller såväl lokaler som lärar och elev
hälsoresurser.

Utvecklingsområden för ökad  
måluppfyllelse
Det systematiska kvalitetsarbetet är grunden för 
det fortsatta pedagogiska utvecklingsarbetet. Vi 
kommer under kommande läsår att fokusera på 
analys av orsaker till resultat och uppföljning av 
undervisningen. Insatser och resursfördelning 
ska utgå från identifierade orsakssamband mellan 
enheternas resultat och förutsättningar. 

Ledarskapet på alla nivåer ska förbättras med 
fokus på undervisningen. 

De huvudsakliga utvecklingsområden vi ser är 
den tidiga läsutvecklingen F–3 samt utveckling av 
differentierad undervisning i hela grundskolan. 
Detta arbete kommer att ledas av rektor tillsam
mans med kommunens två utvecklingspedagoger 
och förstelärare. Kopplat till detta utvecklas det 
kollegiala samarbetet för ökad likvärdighet.

Lärarna behöver förbättra sin förmåga att ana
lysera och utveckla den egna praktiken genom 
planering, resultat, analys och ny planering. Det 
gäller särskilt arbetet med läsaskrivaräkna
garan tin. Analysen av undervisningen i relation 
till elevernas möjligheter, behov och måluppfyl
lelse ska leda till relevanta och utvärderingsbara 
stödåtgärder.
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Grundsärskola

Höstterminen 2021 tillsattes en grundsärskole
samordnare som koordinerar utredningarna 
kring varje elev. Rektor fattar beslut om eleven ska 
läsa ämnen, ämnesområden eller en kombination 
och/eller grundskolans ämnen. Eleverna följer ri
kets timplan för grundsärskolan. 

Eftersom grundsärskolan har få elever uppges 

inga tal, betyg eller andra jämförande para metrar. 
Inte heller på riksnivå finns mät eller jäm för
bara underlag för exempelvis meritvärde eller 
betyg. Resultaten nedan kommer från pedagoger
nas generella utvärderingar. Grundsärskolan har 
elever vid Skäggebergsskolan, Östra skolan och 
Fryxellska skolan.

MÅL RESULTATINDIKATORER 

Måluppfyllelse 

• Utbildningen ska vara utvecklande och leda till vidare 
utbildning 

• Eleverna ska vara delaktiga och uppleva inflytande i 
utbildningen 

• Grundsärskolan ska präglas av kunskap, trygghet och 
arbetsro

• Elevernas måluppfyllelse 
• Pedagogernas utvärderingar av undervisningen 
• Personalens reflektioner i vardagen 

Upplevd kvalitet 

• Eleverna har god förståelse av vad de ska kunna för att 
nå kunskapskraven 

• Eleverna känner sig inspirerade att utvecklas så långt 
som möjligt och stimulerade att lära sig mer 

• Elevens individuella utvecklingsplan 

Resultat och måluppfyllelse 
All undervisning genomsyras av ett språkutveck
lande arbetssätt. Fokus ligger på att eleverna ska 
förbättra sin läs och skrivutveckling och bli allt
mer självständiga. Lärarna använder en bland
ning av teori och praktik och utgår från elevens 
behov och förmåga. 

Varje elev har en utvecklingsplan. Skolan pla
nerar undervisningen efter behov som fram
kommer i utvärderingar och utvecklingssamtal. 
Eleverna är med stigande ålder delaktiga i att ta 
fram planen och deras ansvar för utbildningen 
ökar med ålder och mognad. 

Majoriteten når målen för grundsärskolans kun
skapskrav. Vissa når även målen för grundsko
lans kunskapskrav i några ämnen. Samplanering 

med grundskolan är nödvändig. Det behövs ut
bildning i bedömning av grundsärskoleelever 
bland lärarna i båda skolformerna. Skolverkets 
bedömn ingsmaterial för grundsärskolan används. 
Framgångsfaktorer för ökad måluppfyllelse är 
elevernas delaktighet och att använda tecken som 
stöd. 

Pedagogerna har höga förväntningar på sina 
elever. Samarbetet mellan elever och personal 
kännetecknas av ömsesidig respekt och allas lika 
värde. Arbetet med värdegrunden är centralt och 
på Fryxellska skolan finns ett årshjul för alla elev
er, där värdegrundsområden bearbetas under läs
året.

Lärarna hade handledning kring tillgänglig 
lärmiljö och differentierad undervisning under 
läsåret.
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Analys
Genom de individuella utvecklingsplanerna blir 
resultat, utvecklingsbehov och mål tydliga, vilket 
underlättar planering på både individ och grupp
nivå. 

Pedagogernas utvärdering visade att eleverna 
stärkte sin tilltro till den egna förmågan att påver
ka utbildningen och beskriva sin egen lärprocess. 
De ger uttryck för att de vill och vågar lära sig mer 
och visa sina kunskaper för varandra, särskilt i 
mindre konstellationer med grundskoleelever. 
Vikten av ett inkluderande arbetssätt är tydlig. 

Resultaten visar att språkutvecklande arbets
sätt bidrar till att elevernas måluppfyllelse är god 
och ökande.

Att elever i särskolan når betyg för grund skolans 
mål visar att pedagogernas arbete ger resultat. 
Vidare integrerat arbete förväntas leda till högre 
måluppfyllelse. Samarbetet mellan sär skolans 
peda goger och ämneslärarna fungerar på ett 

utvecklande sätt. Det indikerar att samarbete i flera 
ämnen kan leda till ännu högre måluppfyll else. 

Tillgången på ändamålsenliga lokaler är 
inte alltid tillräcklig, eftersom antalet elever i 
grundsärskolan ökar. 

Utvecklingsområden för ökad  
måluppfyllelse
Ökad kunskap kring hur man bedömer elevens 
kunskaper med hänsyn till mål och delmål be
hövs. 

I framför allt de äldre åldrarna ser vi ett behov 
av att öka elevernas inflytande över undervis
ningen och vardagssituationer.

Skolorna måste förbättra möjligheterna för 
peda gogerna att samplanera det klass och ämnes
integrerade arbetet. 

En översyn av grundsärskolans organisering 
och lokalisering ska göras. 
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Fritidshem

Samtliga F–6skolor i kommunen har fritidshem. 
Antalet inskrivna barn per enhet varierar mel
lan 14 och 150. Det är svårt att rekrytera behörig 
pers onal – en tydlig trend i hela riket. Sunne har 

dock en högre grad av högskoleutbildad personal 
än riket i snitt. Övriga värden ligger i paritet med 
rikets.

Nyckeltal
Fritidshem, läsåret 2022/2023 2021/2022 

Antal invånare 6–12 år 992 990 

Andel barn 6–12 år inskrivna i fritidshem, procent 48 47 

Riket 55 54

Andel årsarbetare med pedagogisk högskoleexamen, procent 39 43 

Riket 35 36 

Antal inskrivna barn per årsarbetare i fritidshem 20,7 19,5 

Riket 20,6 20,6 

Kostnad kommunalt fritidshem, kr per inskrivet barn 43 733 42 989 

Riket 44 360 43 267

Tabell 18: Nyckeltal fritidshem. 
Källa: Kolada.

Fritidshemmet ska vara ett komplement till för
skoleklass och skola när det gäller att uppfylla 
de nationella målen. Huvudmannen följer spe
cifikt resultaten i språk och kommunikation. 
Uppföljningen sker genom enheternas kvalitets
analyser som bygger på observationer, barnsamtal 
i samlingar, enskilt och i lek samt via personal
enkät och skolenkät riktad till vårdnadshavare.
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MÅL RESULTATINDIKATORER 

Måluppfyllelse 

• Undervisningen är stimulerande samt utgår från lek och 
skapande 

• Eleverna i fritidshemmet utvecklar sin förmåga att 
kommunicera med språkliga uttrycksformer i olika 
sammanhang och för skilda syften (Lgr 11) 

• Eleverna i fritidshemmet utvecklar sin förmåga att skapa 
och upprätthålla goda relationer samt samarbeta utifrån 
ett demokratiskt och empatiskt förhållningssätt (Lgr 11)

• Eleverna visar förståelse för normer och regler i lekar 
och spel 

• Eleverna visar förståelse för hur gemensamma beslut 
kan fattas och hur konflikter kan hanteras på ett 
konstruktivt sätt 

• Eleverna samtalar, lyssnar, ställer frågor samt framför 
egna tankar, åsikter och argument om olika områden 

Upplevd kvalitet 

• Fritidshemmet erbjuder mitt barn meningsfulla aktiviteter 
• I fritidshemmet erbjuds aktiviteter som stimulerar mitt 

barns lärande 
• Det finns möjlighet till vila och avskildhet på mitt barns 

fritidshem 

• Skolenkäten och fritidshemmets enkät 

Resultat och måluppfyllelse 
Sammanställningen av fritidspedagogernas 
observ ationer och elevsamtal visar att eleverna ut
vecklade det sociala samspelet mellan varandra 
och med de vuxna. Elevernas kommunikativa för
mågor utvecklades när det gällde att samtala, föra 
fram egna tankar och åsikter samt att be skriva 
upplevelser och aktiviteter. Flera verksam heter 
framhåller att leken bidrar till utveckling och 
goda samtal. Den planerade leken gör att barnen 
lär sig samspel, utvecklar sin språkliga för måga 
och sina tankar samt diskuterar olika uppfatt
ningar.

Högläsning med efterföljande samtal framhålls 
som en viktig del i barnens språkliga utveckling, 
men även som en möjlighet att vila. 

Fritidshemspersonalen använder Trivsel
programmet som verktyg för att skapa trygghet. 
Det främjande och förebyggande arbetet mot dis
kriminering och kränkande behandling fortsatte. 
Personalens begreppsförståelse och medvetenhet 
kring värdegrundsarbete har ökat. 

Pedagogerna bedrev majoriteten av undervis
ningen utomhus under pandemin. Det har lett till 
att andra former för att nå målen används. 

Analys 
Utvecklingsarbetet i fritidshemmet behöver stär
kas då det utgör en stor del av elevernas vistelse
tid på skolan. Fritidshemmet behöver planera 
sin verksamhet med bland annat aktiviteter och 
innehåll med tydligare koppling till läroplanen. 
Ett medvetet relationsbygge – att skapa positi
va relationer mellan pedagoger och elever samt 

vårdnadshavare – är en av grunderna i ett för
byggande arbete mot kränkningar och det arbetar 
verksamheterna vidare med. 

Samtliga fritidshem håller i och fortsätter arbe
tet med Trivselprogrammet. 

Utvecklingsområden för ökad 
måluppfyllelse
Fritidshemmen måste fortsätta utveckla det syst
ematiska kvalitetsarbetet. Undervisningens plan
ering, genomförande och utvärdering behöver 
kopplas till detta. Kvalitetsindikatorer måste tas 
fram för att det ska framgå tydligt vilka resultat 
undervisningen ska leda till.
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Gymnasieskola

Gymnasieskolan finns på två enheter: Sunne 
Gymnasieskola Broby (SG/Broby) och Sunne 
Gymnasieskola Södra Viken (SG/Södra Viken).

SG/Broby har, förutom introduktionsprogram
men (IM), tre nationella program: Natur veten
skapsprogrammet (NA) med inriktningarna 
Naturvetenskap samt Naturvetenskap och sam
hälle, Samhällsvetenskapsprogrammet (SA) 
med inriktningen Beteendevetenskap och 
Industritekniska programmet (IN) med inrikt

ningarna Driftsäkerhet och underhåll, Produkt 
och maskinteknik samt den riksrekryterande 
profilen Grafisk produktion (GP). SG/Södra Viken 
har två nationella program: Fordons och trans
portprogrammet (FT) med inriktning Transport 
och Naturbruksprogrammet (NB) med inriktning 
Skogsbruk. Samma program gäller för gymnasie
särskolan vid SG/Södra Viken med inriktning 
Fordonsvård och godshantering (FG) samt Skog, 
mark och djur (SMD).
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Nyckeltal
Gymnasieskola, läsåret 2022/2023 2021/2022 2020/2021 

Antal elever i kommunens gymnasieskola 391 367 362 

Andel lärare med pedagogisk högskoleexamen 66,7 71,1 67,3 

Riket 84,2 83,9 83,3 

Andel lärare (ej yrkeslärare) med lärarlegitimation och behörighet i minst ett ämne 76 82,5 81,1 

Riket 86,7 86,9 85,4 

Andel yrkeslärare med lärarlegitimation, procent 42,0 41,7 46,8 

Antal elever per lärare (heltidstjänst), kommunal gymnasieskola 8,6 7,9 7,7 

Riket 11,4 11,5 11,6 

Kostnad per elev, alla folkbokförda, kr 179 885 169 464 157 216 

Kostnad per elev, kommunens gymnasieskola, kr 213 673 199 231 191 487 

Riket 121 681 121 681 119 179 

Tabell 19: Nyckeltal gymnasieskola. 
Källa: Kolada; Siris. 

Tre av kommunens fem nationella program är 
yrkes program med mycket höga kostnader för ut
rustning, specialanpassade lokaler och där det 
krävs hög personaltäthet. SG/Broby hade relativt få 
elever på vissa program, vilket förde med sig höga 
kostnader. 

Andelen lärare, exklusive yrkeslärare, med 
lärarl   egitimation och behörighet i minst ett 
ämne låg läsåret 2022/2023 under riket. Vad gäl
ler yrkes lärare var behörigheten lägre, vilket 
speglar svårig heterna att rekrytera yrkeslärare 
med legitimation. Vanligtvis rekryteras lärarna 
från respektive bransch och genomgår därefter 
yrkeslärar utbildning

Antal elever per program Flickor Pojkar 

Grafisk produktion 18 15

Industritekniska programmet 2 35

Samhällsvetenskapsprogrammet 23 13

Naturvetenskapsprogrammet 12 15

Introduktionsprogram/Språkintroduktion 11 18

Fordons- och transportprogrammet 50 81

Naturbruksprogrammet 9 86

Tabell 20: Antal elever per program. 
Källa: Egen statistik.
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MÅL RESULTATINDIKATORER 

Måluppfyllelse 

• Samtliga elever ska ges förutsättningar att utvecklas så 
långt att de når, som lägst, betyget E i alla ämnen 

• Samtliga studerande på högskoleförberedande program 
når examen 

• Samtliga studerande på yrkesförberedande program når 
examen 

• Genomsnittlig betygspoäng för elever med examen 
• Andel med examen 
• Andel med studiebevis 

Upplevd kvalitet 

• Eleverna har god förståelse av vad de ska kunna för att nå 
kunskapskraven 

• Eleverna känner sig stimulerade att lära sig mer 

• Skolenkäten 

Skolinspektionen genomför skolenkäten vart annat år, men Sunne kommun har valt att genomföra den 
varje år. I analysdelen sammanvägs skolenkäten, antal kränkningsärenden och måluppfyllelse. 

Resultat och måluppfyllelse
Här följer vi upp i vilken mån verksamheterna når de nationella målen för respektive utbildning. Det görs 
genom måluppfyllelse och upplevd kvalitet.

Skolenkäten
Elever 2023 (2022) Flickor åk 2 SG/

Broby 
Pojkar åk 2 SG/

Broby 
Flickor åk 2 SG/

Södra Viken 
Pojkar åk 2 SG/

Södra Viken 
Samtliga åk 2 

Information 6,8 (5,6) 6,2 (6,4) 6,0 (6,6) 6,8 (7,2) 6,6 (6,7)

Stimulans 6,6 (5,5) 6,3 (6,4) 7,0 (7,2) 7,3 (7,2) 6,9 (6,8)

Stöd 6,8 (6,0) 7,2 (6,6) 6,9 (6,6) 7,6 (7,3) 7,2 (6,9)

Kritiskt tänkande 6,8 (6,9) 6,8 (6,5) 6,1 (6,2) 6,8 (7,1) 6,7 (6,8)

Bemötande – lärare 7,7 (6,6) 8,4 (7,8) 7,9 (8,1) 9,0 (8,8) 8,4 (8,2)

Bemötande – elever 7,5 (7,9) 7,4 (7,6) 7,6 (7,5) 9,0 (8,6) 8,1 (8,2)

Inflytande 5,7 (4,9) 5,7 (6,3) 6,9 (6,5) 6,9 (7,1) 6,5 (6,5)

Studiero 6,8 (8,3) 6,1 (8,0) 6,9 (7,3) 7,8 (7,4) 7,0 (7,7)

Trygghet 8,7 (8,8) 8,9 (9,0) 8,4 (8,5) 9,5 (9,5) 9,0 (9,1)

Förhindra kränkningar 6,0 (5,9) 6,6 (6,4) 5,9 (7,0) 8,3 (7,9) 7,0 (7,3)

Elevhälsa 7,3 (5,9) 6,5 (7,3) 6,4 (7,9) 8,6 (7,9) 7,4 (7,5)

Tabell 21: Skolenkäten.
Källa: Ojämna år egen statistik, jämna år Skolinspektionen.

Antal kränkningsärenden gymnasieskolan
Läsåret 
2022/2023

Flicka Pojke Totalt Läsåret 
2021/2022

Flicka Pojke Totalt 

Totalt utsatta 7 4 11 Totalt utsatta 2 5 7

Totalt utsättare 4 12 16 Totalt utsättare 3 11 14

Tabell 22: Kränkningsärenden. 
Källa: Draftit.
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Andel elever med gymnasieexamen och betygspoäng efter avslutad 
gymnasieutbildning
SG/Södra Viken Fordons och 

transportprogrammet
Naturbruksprogrammet

2023 2022 2021 2023 2022 2021
Andel med examen per program, procent
Pojkar 100 iu iu 100 iu iu
Flickor 100 iu iu 100 iu Iu
Alla 100 100 90,9 100 89,3 96,9
Riket (alla) iu 90,0 88,9 iu 87,7 88,2
Genomsnittlig betygspoäng elever med examen 
Pojkar 15,5 iu iu 14,6 iu iu
Flickor 13,4 iu iu 12,2 iu iu
Alla 14,8 14,1 14,4 14,3 14,5 14,5
Riket (alla) iu 13,0 13,2 iu 14,5 14,3
Genomsnittlig betygspoäng elever med examen eller studiebevis 
Pojkar 15,5 iu iu 14,6 iu iu
Flickor 13,4 iu iu 12,2 iu iu
Alla 14,8 14,1 14,1 14,3 14,0 14,5 
Riket (alla) iu 12,7 12,8 iu 14,0 13,8

Tabell 23 Betygspoäng och examen SG/Södra Viken 
Källa: Innevarande år egen statistik, övriga år Siris

SG/Broby Industritekniska programmet Naturvetenskapsprogrammet Samhällsvetenskapsprogrammet

2023 2022 2021 2023 2022 2021 2023 2022 2021

Andel med examen per program, procent

Pojkar 77 iu iu 100 iu iu 100 iu iu

Flickor 100 iu iu 100 iu iu 100 iu iu

Alla 81,0 92,0 100 100 100 100 100 100 100 

Riket (alla) iu 88,4 90,6 iu 93,0 93,3 iu 91,1 92,5

Genomsnittlig betygspoäng elever med examen 

Pojkar 13,8 iu iu 19,2 iu iu 16,0 iu iu

Flickor 15,4 iu iu 16,2 iu iu 16,5 iu iu

Alla 14,2 12,9 13,1  17,1 15,9 16,3 16,4 15,3 13,9 

Riket (alla) iu 13,3 13,3 iu 16,4 16,4 iu 15,1 15,1

Genomsnittlig betygspoäng elever med examen eller studiebevis ,

Pojkar 10,2 iu iu 19,2 iu iu 16,0 iu iu

Flickor iu iu iu 16,2 iu iu 16,5 iu iu

Alla  10,2 12,9 13,1 17,1 15,9 16,3 16,4 15,3 13,9 

Riket (alla) iu 12,9 13,1 iu 16,0 16,0 iu 14,6 14,7
Tabell 24: Betygspoäng och examen SG/Broby. 
Källa: Innevarande år egen statistik övriga år Siris.

Nationella prov
Provbetygspoäng 
SG/Södra Viken

2023 2022 2021
Fordons och 

transport
programmet

Naturbruks
programmet

Fordons och 
transport

programmet

Naturbruks
programmet

Fordons och 
transport

programmet

Naturbruks
programmet

Matematik 1a 8,7 8,3 8,8 8,8 iu iu
Svenska 1 12,3 12,6 12,3 13,0 iu iu
Engelska 5 12,9 10,2 12,5 11,6 iu iu

Tabell 25: Nationella prov SG/Södra Viken. 
Källa: Innevarande år egen statistik övriga år Siris.

Gymnasieskola
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Nationella prov
SG/Broby

2023 2022 2021

Industri
tekniska 
program
met (IN/
GP)

Samhälls
veten
skaps
program
met (SA)

Natur
veten
skapspro
grammet 
(NA)

Industri
tekniska 
program
met  
(IN/GP)

Samhälls
veten
skaps
program
met (SA)

Natur
veten
skapspro
grammet 
(NA)

Industri
tekniska 
program
met (IN/
GP)

Samhälls
veten
skaps
program
met (SA)

Natur
veten
skapspro
grammet 
(NA)

Matematik 1a (IN/GP), 
matematik 2b (SA), 
matematik 4 (NA) 5,0 6,9 12,5 3,8 4,5 iu iu iu iu

Svenska 1 (IN/GP), 
svenska 3 (SA/NA) 8,8 15,9 18,6 8,8 iu iu iu iu iu

Engelska 5 (IN/GP), 
engelska 6 (SA/NA) 12,1 12,8 15,4 12,8 15,5 18,2 iu iu iu

Tabell 26: Nationella prov SG/Broby. 
Källa: Innevarande år egen statistik övriga år Siris.

Analys 
Resultaten kan variera stort mellan åren och på
verkas mycket av enstaka elevers resultat. Andelen 
flickor på de båda skolorna var sammanlagt 32 
procent. En förklaring till detta är att de yrkes
förberedande programmen av tradition är mer att
raktiva för pojkar. Flera insatser har gjorts för att 
bryta de könsbundna valen utan att an delen flick
or ökat markant förutom på Fordons och trans
portprogrammet. Transportfackens yrkes och 
arbetsmiljönämnd (TYA) har länge verkat för att 
främja kvinnors möjligheter och förutsättning
ar till arbete i tung yrkestrafik, vilket har bidragit 
till dessa siffror. Även inom skogs näringen arbetar 
facken för att fler kvinnor ska utbilda sig och få 
jobb, men där har effekten inte varit lika stor. 

Högre värden på enkätfrågorna om inflytande, 
stöd och stimulans, särskilt för flickorna, skulle 
kunna bidra till högre måluppfyllelse. Samarbetet 
mellan lärare i gymnasiegemensamma och 
program gemensamma ämnen behöver ytterli
gare förbättras för att förtydliga programmens 
karaktär. Detta är en framgångsfaktor, inte minst 
för yrkes förberedande program. 

Kränkningsärendena var under året relativt få. 
Lärmiljön vid de yrkesförberedande utbildning
arna är mer anpassad till majoriteten, det vill säga 
pojkarna. Det kan vara en orsak till att program
men har svårt att rekrytera flickor. 

Samarbetet med yrkesbranscherna är betyd
else  fullt. Arbetet med att vidareutveckla arbets
platsförlagt lärande (APL) på yrkesprogram har 
varit en framgångsfaktor. Ett digitalt system för 
APL utarbetades för att underlätta samarbetet 
elev–handledare–skola.
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Utifrån ett ökat behov kommer omfattningen av 
kuratorstjänsterna på respektive gymnasie skola 
att öka. Fokus kommer att ligga på ett främjande 
och förebyggande arbete för god psykisk hälsa. 

Båda skolorna behöver se över och förbättra stö
det till elever i behov. Det handlar om hur resurser 
används effektivt, schemaläggs och hur stöttning 
eller läxhjälp används på ett mer strukturerat sätt.

För att nå högre grad av likvärdighet behö
ver skolorna göra individ och gruppnära anpass
ningar av verksamheten. Studieresultaten och 
hur eleverna upplever arbetsmiljö och påverkans
möjligheter visar att täta, formativa utvärderingar 
leder till att eleverna blir delaktiga i planeringen. 
Lärare behöver visa att de har höga förväntning
ar på elevernas delaktighet, ansvar och målupp
fyllelse oavsett kön eller bakgrund. När det lyckas, 
avspeglar det sig i högre måluppfyllelse och höga 
värden på skolenkäten.

Utvecklingsområden för ökad  
måluppfyllelse 
Samarbetet mellan studievägledarna och bran
scherna ska fortsätta för att bryta de könstrad it
ionella valen. Kopplat till detta kommer man att 
arbeta med differentierad undervisning med skill
nader mellan pojkars och flickors resultat som un
derlag.

Behovet att utveckla programmen ser olika ut 
och ett arbete kring detta kommer därför att fort
sätta. Under kommande läsår kommer vi att or
ganisera för att öka möjligheterna för lärarna att 
samverka och samarbeta kring undervisningen 
för att skapa sammanhang i utbildningen.

Ett närvarofrämjande arbete behöver utvecklas 
och intensifieras. Ett förebyggande och främjande 
arbete kring psykisk hälsa behöver utvecklas då 
verksamheterna ser ett behov av detta.

Arbetet med att öka upplevelsen av en trygg 
skolgång och god psykisk hälsa kommer att fort
sätta, bland annat kommer kuratorstjänsterna att 
utökas kommande läsår. 
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Gymnasiesärskola

Gymnasiesärskolan är avsedd för elever som inte 
bedöms kunna nå gymnasieskolans kunskapskrav 
på grund av att de har en intellektuell funktions
nedsättning. Gymnasiesärskolan består av nation
ella och individuella program där eleverna läser 
ämnen eller ämnesområden. Efter ett avslutat 
nat ionellt eller individuellt program utfärdas ett 
gymnasiesärskolebevis. I gymnasiesärskolan får 
eleverna som läser ämnen betyg på varje avslutad 
kurs och på gymnasiesärskolearbetet. 

Gymnasiesärskolan i Sunne erbjuder två 
nation ella program: Fordonsvård och gods

hantering (FG) samt Skog, mark och djur (SMD). 
Eleverna kommer från hela regionen. Läsåret 
2022/2023 tillhörde 13 elever gymnasiesärskolan. 

Utbildningen är samlokaliserad och verksam
hetsintegrerad med SG/Södra Viken. Lokaler och 
utrustning är gemensamma för gymnasieskolan 
och gymnasiesärskolan, vilket ger goda förutsätt
ningar för samhörighet och samarbete. Liksom 
gymnasieeleverna har eleverna i gymnasiesärsko
lan skarpa uppdrag ute i samhället. Det kan gälla 
såväl privat som kommunal verksamhet.

MÅL RESULTATINDIKATORER 

Måluppfyllelse 

• Eleverna ska uppleva att de är delaktiga i planeringen 
av undervisningen samt värdegrundsarbetet genom 
exempelvis framtagande av skolans årliga plan mot 
kränkande behandling (Likabehandlingsplan) 

• Eleverna ska uppleva hög kvalitet av utbildningen utifrån 
såväl lärande som personlig utveckling samt trygghet och 
studiero 

• Undervisningen ska vara upplagd så att elever som – 
i något/några ämnen – kan nå betyg inom ramen för 
gymnasieskolan, har möjlighet att göra det 

• Utvärderingar 
• Individuell utvecklingsplan 
• Utvecklingssamtal 

Upplevd kvalitet 

• Eleverna får hjälp i skolarbetet 
• Eleverna känner sig delaktiga i sin utbildning 
• Eleverna har studiero på lektionerna 
• Eleverna känner sig trygga 
• Vuxna reagerar om någon elev far illa 

• Utvärderingar 
• Individuell utvecklingsplan 
• Utvecklingssamtal 
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Resultat och måluppfyllelse 

I gymnasiesärskolan är APLplatser (arbetsplats
förlagt lärande) mycket viktiga för introduktion 
till arbetslivet. Alla APLhandledare har doku
mentationsansvar. Arbetslaget har arbetat långsik
tigt för att skapa bra APLplatser som kan avsätta 
tid och stöd för eleverna och som har förståelse för 
deras funktionsvariationer. Skolan har ett väl ut
vecklat samarbete med kommunens arbetsmark
nadsenhet för APL och studiebesök. 

Planeringen av elevernas olika mål för över
gång till arbetslivet påbörjas i årskurs 3, då 
den första kartläggningen sker i samråd med 
Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, habili
teringen, psykiatrin, god man och LSS i elevens 
hemkommun. Planeringen fördjupas i årskurs 4. 
För att kontakterna och planeringen för utsluss
ning ska fungera med övriga myndigheter och 
hemkommunen, har SG/Södra Viken en lärare 
med särskilt ansvar för kontakt, kommunikation 
och planering med alla instanser.

Analys 
Undervisningen är i stor utsträckning individ
anpassad. Lärartätheten är hög, med drygt en 
lärare per tre elever. När det ges möjlighet deltar 
gym nasiesärskolans elever i under visningen till
sammans med gymnasieskolan. Det gäller främst 
Programmet för skog, mark och djur i årskurs 1, 
men förekommer även i årskurs 2 och 3. 

Undervisningen tar sin utgångspunkt i språk
utvecklande arbetssätt med fokus på att stärka 
elevernas läs och skrivutveckling. 

Utbildningstiden för gymnasiesärskolan är fyra 
år, vilket ger längre tid att lära och förbereda sig 
för arbetsmarknaden och samhällets förväntning
ar och krav. Eleverna i särskolan behöver mycket 
individuell undervisning och handledning. 

I de gymnasiegemensamma ämnena genom
förs en del kurser årskursvis och en del årskurs
överskridande, för att anpassa undervisningen. 
Måluppfyllelsen för kunskapsutveckling var god 
och majoriteten av eleverna fick betyg i samtliga 
ämnen. 

Lärarna har arbetat mer strukturerat och haft 
handledning av skolpsykolog vad gäller bemöt
ande och konflikthantering. Detta har gett goda 
resultat då eleverna upplever mer förutsägbarhet. 

Utvecklingsområden för ökad  
måluppfyllelse 
Arbete med struktur och schema kommer att fort
sätta för att skapa bra förutsättningar för lärande.

Personalens möjlighet att samarbeta kommer 
att bli bättre genom gemensam mötestid.

Fortsatt arbete med årskurs och program
integr ering för att skapa individanpassningar.

Skolan kommer att arbeta vidare med ett främj
ande och förebyggande närvaroarbete.
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Vuxenutbildning

Utbildningen inom den kommunala vuxenut
bildningen bedrivs på kommunens lärcenter och 
omfattar grundläggande och gymnasial vuxen
utbildning, svenska för invandrare (sfi) samt sär
skild utbildning för vuxna på grund läggande 
och gymnasial nivå. Utöver dessa utbildning
ar bedriver lärcenter även utbildning inom 
Äldreomsorgslyftet och Grundlärarprogrammet 
på distans i samverkan med Karlstads universitet. 
Vuxenutbildningen har bedrivits fortlöpande hela 
året, såväl närstudier som distansstudier på alla 
våra inriktningar. I enstaka kurser eller yrkes
program har vi i huvudsak använt oss av externa 
utbildningssamordnare som Hermods och för lär
lingsutbildning inom kockyrket av Astar.

Arbetet 2022 kom att innebära att vi än mer 
behövde se över och anpassa oss efter rådande 
arbets marknad och de sviter som pandemin orsa
kat företag och kommunens invånare på olika sätt. 
Arbetslösheten var under 2022 förhållandevis låg 
i Sunne, med undantag för utrikesfödda med kort 
utbildningsbakgrund och särskilt då för kvinnor. 
Ett led i att försöka tillgodose utbildningsalterna
tiv för målgruppen var att starta en kombinations
utbildning inom hotell och service. Sedan tidigare 
har vi haft kombinationsutbildning mot vård och 
omsorg, och vår ambition var nu att ytterliga
re erbjuda ett bra kombinationsalternativ. Under 
hösten beslutade Sunne kommun att tillåta ukrai
nare med massflyktsdirektiv att läsa sfi. 
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Nyckeltalen nedan visar att antalet elever i både grundläggande och gymnasial vuxenutbildning har 
minskat jämfört med föregående år. 

Nyckeltal
Grundläggande vuxenutbildning 2022 2021 2020 

Antal elever i kommunal grundläggande vuxenutbildning, hemkommun 40 51 30 

Gymnasial vuxenutbildning 2022 2021 2020 

Antal elever i kommunal gymnasial vuxenutbildning, hemkommun 229 273 340 

Sfi 2022 2021 2020 

Antal elever i sfi-utbildning 129 120 118 

Tabell 27: Nyckeltal vuxenutbildning. 
Källa: Kolada. 

MÅL RESULTATINDIKATORER 

Måluppfyllelse 

• Vuxna ska ges möjlighet att utveckla sina kunskaper och 
sin kompetens i syfte att stärka sin ställning i arbets- och 
samhällslivet samt att främja sin personliga utveckling

• Vuxenutbildningen ska utgöra en bas för den nationella 
och regionala kompetensförsörjningen till arbetslivet

• Andel elever som slutfört kurs (genomströmning)
• Antal elever som slutför yrkesutbildning (yrkespaket)
• Antal utbildningar anpassade efter det lokala 

näringslivet

Resultat och måluppfyllelse 
Vuxenutbildningen ska göra det möjligt för elev
erna att få arbete eller fortsätta studera. Den är 
även en viktig del i att förebygga arbetslöshet och 
minska risken för utanförskap. 

Målgruppen är heterogen och de studerandes 
mål med utbildningen varierar. Därför ska den 
utgå från individens behov och förutsättning
ar, och kan variera både till längd och innehåll. 

Nedanstående tabell visar övergripande mål och 
resultatindikatorer för undervisningen. 

Genomströmning
I tabellen nedan redovisas studieresultat för vux
enutbildningen. Majoriteten klarade sina kurser. 
De som avbröt sina studier gjorde det på grund av 
föräldraledighet, sjukskrivning, flytt eller arbete. 

Vuxenutbildning 2022 2021

Andel elever som har slutfört kurs på grundläggande nivå med godkänt betyg, procent 64,0 68,0

Andel elever som har avbrutit kurs, procent 5,6 8,6

Andel elever som har slutfört kurs på gymnasial nivå med godkänt betyg, procent 75,0 67,0

Andel elever som har avbrutit kurs, procent 12,8 6,0

Andel studerande som har slutfört kurs vid sfi med godkänt betyg, procent 53,0 69,0

Tabell 28: Genomströmning. 
Källa: Kolada.

Totalt 60 elever slutförde en yrkesutbildning med 
godkänt resultat under 2022. Av dessa läste 16 
elever en kombination av sfi och yrkesinriktning, 
17 elever läste en ekonomiutbildning och 12 elev

er gick omvårdnadsutbildning. Övriga gick utbild
ning till måltidsbiträde/kock, yrkesförare, industri 
och barnskötare. 
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Analys
År 2022 har varit ett år då vi har haft ett betyd
ligt lägre elevantal än tidigare år. Minskningen 
har märkts nästan enbart bland de som söker till 
gymn asiala yrkesutbildningar. Under hela 2022 
har det märkts av ett minskat söktryck av vuxen
studerande som vill komplettera sina tidigare ut
bildningar. Detsamma gäller yrkesutbildningar, 
vilket har medfört att det inte har startats nya 
yrkes paket inom industri och ekonomi. Även till sfi 
blev ansökningarna något färre och de som ändå 
sökte var i större utsträckning än tidigare européer, 
som i regel har längre skolbakgrund och en annan 
typ av studievana. Bristande elevunderlag gjorde 
att ingen nystart av våra egna yrkesutbildningar 
inom industri, vård och omsorg eller ekonomi
assistent kunde startas, varken på intaget efter jul 
eller på höstintaget. Konsekvensen av det blir färre 
utbildade till yrken som arbetsmarknaden behöver 
flest av. Sfi minskade något till en början av året, 
men i och med att ukrainare fick möjlighet att läsa 
sfi var elevantalet som tidigare år. På grundlägg
ande nivå och inom anpassad utbildning har elev
antalet legat i stort sett oförändrat.

Av cirka 1 100 startade kurser har cirka 650 
betyg utfärdats. Det är en lägre andel som har fått 
betyg än föregående år och vi har också haft en 
något högre andel avhopp beräknat på startad 
kurs. Detta trots att vi har utökat stödfunktioner
na vad gäller coachfunktionen öppet hus, ”lyckad 
startkurs”, reparationskurs med mera. Vi har fått 
in elevhälsorutiner, SEDrutiner och även regel
bundna pedagogiska utvecklingsmöten med 
peda gogik och lärande i fokus och tur är väl det, 
annars hade vi nog sett sämre värden. 

Det har gått väldigt bra för våra studerande som 
berörs av nya gymnasielagen. Av de 34 elever som 
började sina yrkesstudier här i januari 2020 så har 
alla kommit ut i arbete, antingen inom vården, in
dustrin eller restaurangnäringen. 

Utvecklingsområden för ökad  
måluppfyllelse
Vi kommer att analysera och anpassa våra utbild
ningar till den målgrupp som i dagsläget är i störst 
behov eller de som vill yrkesväxla.

Vidare avser vi att öka antalet studerande på yr
kesutbildningar, både de på distans och på våra 
egna utbildningar. 

I all undervisning kommer vi att förstärka vårt 
språk och kunskapsutvecklande arbetssätt.

Tillsammans med kommunens övriga aktörer 
planerar vi att få till en regelbunden samverkan 
med avstämningar och rollfördelning med syfte 
att förbättra åtgärder och insatser både på individ 
och gruppnivå. 

Komvux som särskild utbildning 
för vuxna
Verksamheten är lokalintegrerad med lärcenter, 
där eleverna har sin undervisning i samma loka
ler som övrig vuxenutbildning. 

I samverkan med de dagliga verksamheterna 
bedrivs uppsökande verksamhet för den aktuella 
målgruppen.

Gruppen bestod av fem studerande. Alla hade 
sina studier inom Komvux som särskild utbild
ning för vuxna på grundläggande nivå. 

Resultat och måluppfyllelse
Eleverna har individuellt anpassade läromedel 
och visade trots distansundervisning och från
varo tydlig progression. Verksamheten hade nära 
samarbete med LSS och daglig verksamhet. 

Analys
Anpassade läromedel och digitala hjälpmedel för 
visuellt stöd ökade måluppfyllelsen för elever med 
låg eller ingen läs och skrivförmåga. 

Vuxenpedagogiken för elever med funktions
variation belyser vikten av konkret undervisning 
som skapar sammanhang. Det är viktigt för elev
erna att mötas och få utrymme för erfarenhets
utbyte. 

Utvecklingsområden för ökad  
måluppfyllelse
Utveckla arbetet med alternativ kommunikation, 
exempelvis tecken som stöd. 
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och förbättringsområden 
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Inom både förskola och fritidshemmet behöver 
arbetet med målstyrda processer och kvalitets
indikatorer fortsätta för att identifiera framgångs
faktorer för verksamhetens utveckling och 
barn ens lärande.

De huvudsakliga utvecklingsområdena inom 
hela grundskolan är den tidiga läsutveckl ingen 
F3 samt utveckling av differentierad undervis
ning kopplat till skillnader mellan pojkars och 
flickors resultat som underlag. Det främjande och 
förebyggande elevhälsoarbetet behöver stärkas 

och arbetet med att främja skolnärvaro fortsätta 
och utvecklas.

På gymnasieskolorna ska samarbetet mellan 
studievägledarna och branscherna fortsätta för att 
bryta de könstraditionella valen. 

Behovet att utveckla gymnasieprogrammen ser 
olika ut och ett arbete kring detta kommer där
för fortsätta. Under kommande läsår kommer vi 
organ isera för att öka möjligheterna för lärar
na att samverka och samarbeta kring undervis
ningen för att skapa sammanhang i utbildningen.
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